

DOA-OA-II.0003.620.2016

**Pani
Urszula Niziołek –Janiak
Radna Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 23 sierpnia 2016 r. w sprawie opieki stomatologicznej w łódzkich szkołach uprzejmie informuję, że zarówno Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych, jak i Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia dostrzegają problem związany z potrzebą rozwijania działań na rzecz zintensyfikowania opieki stomatologicznej dla dzieci łódzkich szkół. Opieka ta jest niewątpliwie od wielu lat niedostateczna.

Problem opieki stomatologicznej dotyczy nie tylko Łodzi, ale całego kraju. Zaznaczyć należy, że w ostatnim dwudziestoleciu obserwuje się wzrost częstotliwości występowania próchnicy i jej intensywności wśród dzieci i młodzieży.

W celu zapobiegania przedmiotowemu zjawisku w Łodzi od 2011 r. realizowany jest Miejski Program Profilaktyki Próchnicy dla Dzieci i Młodzieży do 18 roku życia. Niezależnie od ww. działań Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia dostrzega również, iż istotnym elementem skutecznej walki z próchnicą wśród dzieci byłoby funkcjonowanie w szkołach gabinetów stomatologicznych. Dotychczasowe, wygórowane wymagania Narodowego Funduszu Zdrowia w tym zakresie oraz niska wycena świadczeń sprawiały, iż ich uruchomienie było praktycznie niemożliwe. Wymagania w tym zakresie stawiane przez NFZ, np.: aby gabinety były czynne pięć dni w tygodniu, w tym przynajmniej dwa razy do godz. 18.00 oraz dodatkowo przyjmowały pacjentów przez pięć godzin, również w soboty powodowały, że lekarze i podmioty lecznicze nie były w stanie im sprostać. Zaistniałe w ostatnim czasie okoliczności, dostrzeżone również przez Panią, sprawiają, iż w chwili obecnej można z większym optymizmem spojrzeć na możliwości powrotu gabinetów stomatologicznych do szkół. W pierwszej kolejności dotyczy to zmian przepisów systemowych dotyczących działania gabinetów. Pewne zmiany, premiujące kontraktowanie świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży, dokonały się już w roku 2015. Zarządzenie Nr 52/2015/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 27 sierpnia 2015 r. zmniejszyło wygórowane wymagania w zakresie szkolnej opieki stomatologicznej. Nie skutkowało jednak wzrostem wyceny finansowania świadczeń stomatologicznych. Obecne, nowe deklaracje dotyczące zwiększenia finansowania i wyceny świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży pozwolą, z chwilą ich wprowadzenia na realne możliwości utworzenia gabinetów stomatologicznych przynajmniej w części szkół.

Mając powyższe na względzie pragnę Panią poinformować, iż Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia będzie ubiegał się (w przypadku spełnienia wymagań formalnych) o pozyskanie dla Miasta Łodzi środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na utworzenie i wyposażenie gabinetów stomatologicznych w łódzkich szkołach. Konkursy na tego rodzaju działania planowane są pod koniec 2016 r.

Niezależnie od ewentualnych środków finansowych, pozyskanych w ramach funduszy europejskich, należy mieć na uwadze, iż bieżące funkcjonowanie gabinetów w dużej mierze będzie również uzależnione od wysokości i wyceny kontraktów z NFZ, które uda się pozyskać.

W świetle analiz Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Komunikacji Społecznej i Zdrowia, tworzenie gabinetów stomatologicznych w każdej szkole nie jest ani wykonalne ani racjonalne.

Obecnie w Łodzi funkcjonują 83 szkoły podstawowe. Remont i nowoczesne wyposażenie jednego gabinetu stomatologicznego oraz dostosowanie do wymagań NFZ to koszt rządu nawet do 500 tys. złotych. Dodatkowym problemem jest obsadzenie tych gabinetów personelem. W konsekwencji, można założyć, iż powstanie tego rodzaju gabinetów jest realne w pierwszym etapie w kilkunastu szkołach, co jednak z pewnością byłoby już znaczącą poprawą sytuacji.

Mając na uwadze powyższe, zapewniam Panią Radną, że władze Miasta będą w 2016 i 2017 r. podejmowały wszelkie dostępne działania w celu uruchomienia gabinetów stomatologicznych w łódzkich szkołach. Wydaje się, że działania te, w razie ich uzupełnienia zmianami systemowymi dotyczącymi koszyka świadczeń gwarantowanych na procedury stomatologiczne dla dzieci i młodzieży, przyczynią się do zrealizowania postulatu wyrażonego w interpelacji Pani Radnej.

Jednakże należy pamiętać, iż stojąc w obliczu zapowiedzianej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej reformy systemu edukacji, dopiero po przedstawieniu szczegółowych założeń oraz aktów wykonawczych możliwe będzie przygotowanie projektu sieci szkół.

Dopiero wówczas będzie można rozważyć w których jednostkach możliwe będzie utworzenie gabinetów stomatologicznych.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.